
 
 

Protokół nr 29/2023 z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i 

Inicjatyw Gospodarczych Rady Miejskiej Wrocławia 29 listopada 

2023 r., godz. 15.00 Klub Radnego, Sukiennice 9 

BRM-DPP.0012.20.12.2023 

Posiedzenie Komisji prowadził Pan Mirosław Lach Przewodniczący 

Komisji Gospodarki Komunalnej i Inicjatyw Gospodarczych Rady 

Miejskiej Wrocławia. 

Na ogólną liczbę 9 radnych, nieobecny był radny Pan Piotr Uhle. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

Porządek posiedzenia 

I Przyjęcie porządku posiedzenia komisji 

II Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Wrocławia 

1. Projekt uchwały w sprawie budżetu Miasta na 2024 rok - druk nr 

2084/23 

2. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta - druk nr 2085/23 

III Wolne wnioski 

Pan Mirosław Lach Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i 

Inicjatyw Gospodarczych Rady Miejskiej Wrocławia otworzył 

posiedzenie Komisji, przywitał radnych i zaproszonych gości. 

Następnie odczytał listę obecności, stwierdził kworum i rozpoczął 

realizację porządku posiedzenia. 

Ad I 

Przyjęcie porządku posiedzenia 

Komisja w głosowaniu (za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

radnych)  przyjęła porządek posiedzenia. 

Ad II 

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Wrocławia 

Do referowania projektów uchwał i udzielania odpowiedzi na pytania 

Radnych zostali zaproszeni: 
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- Skarbnik Miasta 

- Dyrektor Departamentu Nieruchomości i Eksploatacji Urzędu 

Miejskiego Wrocławia 

– Dyrektorka Departamentu Infrastruktury i Transportu Urzędu 

Miejskiego Wrocławia 

Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika Miasta o zabranie głosu, 

który zreferował część budżetu Miasta na 2024 rok i Wieloletnią 

prognozę finansową, która obejmuje merytoryczny obszar działania 

Komisji Gospodarki Komunalnej i Inicjatyw Gospodarczych. Skarbnik 

wskazał, że na drogi i transport publiczny przewidziano w budżecie 

kwotę ponad miliard dwieście tysięcy złotych. Dalej w całej 

gospodarcze komunalnej miasta przewidziane jest łącznie ponad 

siedemset milionów złotych, w tym gospodarka mieszkaniowa to 

ponad czterysta czterdzieści milionów złotych. To są jedne z 

największych działów w budżecie miasta Wrocławia. Tutaj należy 

dodać, że we wszystkich obszarach środki uwzględniają kwestie 

związane z podniesieniem wynagrodzeń. Podstawowe wydatki 

związane z utrzymaniem jednostek uwzględniają wzrost kosztów 

mediów  i energii. Koszty są zabezpieczone, urealnione i zostały 

wprost wpisane do budżetu. Skarbnik oznajmił, że budżet jest jakby 

fotografią na dany moment, ale jeszcze dobrze nie zostanie 

uchwalony, a już w lutym mają miejsce zmiany dodatkowe. Środki 

są przesuwane z jednego działu do innego, by w praktyce właściwie 

zarządzać pieniędzmi. 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu Radnemu Panu Robertowi 

Grzechnikowi, który poprosił o spis inwestycji, które były zawarte w 

budżecie na 2023 rok i znalazły się w budżecie na 2024 rok. Poprosił 

o informacje zawierającą także kwoty wynikające z harmonogramu 

realizacji inwestycji mając na uwadze to, że nie wszystkie inwestycje 

mogą być zakończone w danym roku. 

Skarbnik Miasta odpowiadając oznajmił, że inwestycje najczęściej są 

wieloletnimi zadaniami. Czyli były rozpoczęte w danym roku i mogą 

być zakończone w następnym, ale najczęściej trwają przez kilka lat. 
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Należy więc doprecyzować, jakie środki w ramach przewidzianych 

środków na 2023 rok przeszły na 2024 rok. 

Radny Pan Robert Grzechnik zapytał o sytuację, w której nie 

ukończono inwestycji, a środki na jej ukończenie były w budżecie na 

dany rok. Radny zapytał jak te pieniądze zostały przeniesione na 

kolejny rok ? 

Skarbnik Miasta oznajmił, że na ten moment trwają odbiory 

niektórych inwestycji i nie wiadomo, czy do końca roku będzie 

podstawa, aby wypłacić pieniądze. Całkiem logiczne jest więc, że 

należy przyjąć określoną datę. Do końca roku jest jeszcze ponad 

miesiąc, nie wiadomo dokładnie ile płatności do końca roku zostanie 

zrealizowane. 

Przewodniczący Komisji poprosił o uzupełnienie Dyrektorkę 

Departamentu Infrastruktury i Transportu Urzędu Miejskiego 

Wrocławia, która potwierdziła, że przygotuje zestawienie, o które 

prosi radny Pan Robert Grzechnik. Zestawienie będzie także 

zawierało informację na temat zakończenia robót budowlanych, a 

jeszcze nie rozliczonych co ma wpływ na przesunięcia w budżecie 

tzw. resztek. 

Przewodniczący przekazał głos radnemu Panu Michałowi 

Młyńczakowi, który zapytał o odpady komunalne, a mianowicie czy 

założona w budżecie kwota jest wynikiem przetargów, które nie 

zostały ostatecznie rozstrzygnięte ? W jaki sposób kwoty zostały 

wyliczone ? 

Pan Marcin Urban Skarbnik Miasta oznajmił, że kwota na odpady 

została wyliczona bardzo precyzyjnie i nie ma żadnego zagrożenia. 

Zmiana systemu opłat za odpady komunalne spowodowała zgodnie z 

przewidywaniami znaczący wzrost osób wnoszących opłaty. Obecnie 

o osiemdziesiąt trzy tysiące wzrosła liczna podmiotów płacących za 

wywóz odpadów komunalnych. Są to osoby prawne i fizyczne. To 

zgodnie z przewidywaniami zwiększyło wpływy do budżetu Miasta. Z 

doświadczenia wiadomo, że te kwoty są realne, a po uszczelnieniu 
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będą jeszcze większe. Przetarg został rozstrzygnięty na dwa i pół 

roku z możliwością przedłużenia o następne pół roku. 

Przewodniczący Komisji w uzupełnieniu dodał, że przypuszczano, że 

nie będzie korzystna zmiana systemu naliczania opłat, od ilości osób. 

Okazało się odwrotnie. Po dokładnych wyliczeniach, przybyło ponad 

osiemdziesiąt tysięcy osób wnoszących opłaty. Dzięki dobrej 

współpracy zarządców nieruchomości i Spółdzielni Mieszkaniowych 

udało się wskazać osoby, które do tej pory unikały wnoszenia opłat 

za odpady komunalne. 

Skarbnik Miasta oznajmił, że największa i najważniejsza okazała się 

zmiana systemowa. Wcześniej w systemie mieszanym do 27m2 były 

płacone stawki za metr mieszkania bez względu na ilość 

zamieszkujących w nim osób. Po przejściu na system liczenia 

odpadów od zameldowanych osób system stał się bardziej 

sprawiedliwy. Dzięki temu wpływy do budżetu Miasta są znacznie 

większe. 

ad 1 i 2 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 

sprawie budżetu Miasta na 2024 rok oraz nad projektem uchwały w 

sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta. 

Komisja Gospodarki Komunalnej i Inicjatyw Gospodarczych Rady 

Miejskiej Wrocławia po zapoznaniu się ze zreferowanymi projektami 

uchwał w sprawach: 

1. Budżetu Miasta na 2024 rok – druk nr 2084/23, w głosowaniu  

(za – 6  , przeciw –  0 , wstrzymało się - 2  radnych) 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały; 

2. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta – druk nr 2085/23, w 

głosowaniu (za – 6 , przeciw –  0 , wstrzymało się – 2 

radnych) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad. III 

Wolne wnioski Radni nie wnieśli wolnych wniosków. 

Przewodniczący Komisji podziękował radnym i zaproszonym gościom 

za udział w posiedzeniu. 
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Następnie zamknął posiedzenie Komisji. 

Na tym zakończyło się posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej i 

Inicjatyw Gospodarczych Rady Miejskiej Wrocławia. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Inicjatyw 

Gospodarczych Mirosław Lach 

Protokół sporządziła Grażyna Ferensowicz 


